平成28年 11月22日

各 位

会 社 名  ボーソー油脂株式会社

代表者名  代表取締役社長 片岡 治男

（コード番号2608 東証第二部）

問合せ先  執行役員管理本部長兼企画経理部長

川崎 薫

（TEL047-433-5552）

子会社の固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 11 月 22 日開催の取締役会において、当社連結子会社である東京油脂工業株式会社にお

ける固定資産の譲渡について決議いたしましたので、お知らせいたします。また、これに伴い、特別利益を計

上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

名 称 東京油脂工業株式会社

所 在 地 東京都江戸川区東葛西三丁目17番29号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川崎 薫

事 業 内 容 植物油脂の製造販売、飼料の製造販売

資 本 金 2億円

２．譲渡の理由

  現本社社屋および工場設備の老朽化に伴い、現在千葉県内を候補地として本社および工場の移転を予定し

ておりますが、移転後は当該固定資産については、遊休資産となるため、譲渡することを決定いたしました。

なお、当該固定資産譲渡後につきましても、移転日（未定）までは土地、建物を賃借し、引き続き本社

事務所および工場として継続使用いたします。

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 譲渡益 現 況

東京都江戸川区東葛西三丁目17番29号

土地面積：18,587.31㎡

建物延床面積：4,921.86㎡

33.85億円 約26億円
本社事務所

および工場

（注）譲渡益は、譲渡に係る諸費用等の見込み額を控除した概算額を記載しております。

４．譲渡先の概要

  譲渡先につきましては、国内の一般事業会社ですが、先方との守秘義務により開示を控えさせていただき

ます。なお、当社と譲渡先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、譲

渡先は当社の関連当事者には該当いたしません。

５．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年 11月22日

（２） 契 約 締 結 日 平成28年 11月22日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成28年 12月27日

（４） 使 用 賃 借 期 間 平成30年 3月 31日迄

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成29年3月期第3四半期において、固定資産売却益として約26億円の特

別利益が発生する見込みであります。なお、平成 29 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、他の要

素も含め現在精査中であり、修正が必要になった場合には速やかに開示いたします。

以 上